
 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO  DELFINAS GEROSIOS PATIRTIES BANKO 

PRIEMONIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Trumpas priemonės 

aprašymas ir forma 

Autorius/ 

autoriai 

(pedagogo 

vardas, 

pavardė,  

kvalifikacinė 

kategorija) 

Dalykas – 

tikslinė grupė 

Ugdymo 

įstaiga 

1. Metodinė 

priemonė 

,,Kiškių 

miškas“ 

 

Skatinti vaikų saviraišką. 

Lavinti smulkiąją 

motoriką. 

Skirti ir pavadinti 

spalvas. 

Vartoti prielinksnius ant, 

po, už, šalia, sąvokas: 

aukštas-žemas, platus-

siauras. 

Skatinti kūrybiškumą ir 

teigiamas emocijas. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė; 

Laima 

Lukošienė 

vyesnioji 

mokytoja 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

2. Metodinė 

priemonė 

,,Rudens 

medis“ 

Patirti kūrybinį 

pasitenkinimą. Lavinti 

vaizduotę ir kurti rudens 

medžio vaizdą. 

Plėsti kalbos žodyną. 

Lavinti smulkiąją 

motoriką. 

Naudoti gamtinę 

medžiagą. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė; 

Laima 

Lukošienė 

vyresnioji 

mokytoja 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

3. Metodinė 

priemonė 

,,Kilimas 

inscenizacinei 

kūrybai“ 

Skatinti kūrybinius-

vaidmeninius gebėjimus. 

Lavinti vaizduotę ir 

fantaziją. 

Vartoti sąvokas: didelis-

mažas, aukštas-žemas, 

drąsus-bailus, 

linksmas-liūdnas. 

Mėgautis kūryba ir 

įgyvendinti sumanymus. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

4. Metodinė 

priemonė 

pavadinimas: 

,,Moliūgai“ 

Skirti ir pavadinti 

spalvas. Lavinti 

mąstymą, dėmesį ir 

pastabumą. 

Dėliojimui naudoti 

kamštelius iš antrinių 

žaliavų. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 



Dėti pasirinktos spalvos 

kamštelį į atitinkamos 

spalvos moliūgo dalį. 

Lavinti smulkiąją 

motoriką. 

5. Metodinė 

priemonė 

,,Ežių 

obuoliai“ 

Skirti ir pavadinti 

spalvas. 

Lavinti mąstymą, dėmesį 

ir pastabumą. 

Dėliojimui naudoti 

kamštelius iš antrinių 

žaliavų. 

Dėti pasirinktos spalvos 

obuolį į atitinkamos 

spalvos skritulį. 

Lavinti smulkiąją 

motoriką. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

6. Metodinė 

priemonė 

,,Emocijos“ 

Kalbėti su vaikais apie 

kylančias emocijas. 

Padėti emocijas 

atpažinti, įvardinti, 

išreikšti. 

Atverčiant keisti 

priemonėje pavaizduoto 

vaiko veido emociją. 

Apmąstyti, kokiose 

situacijose iškyla 

konkrečios emocijos 

(linksmas, 

nustebęs, liūdnas, 

piktas). 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

 

7. 

Metodinė 

priemonė 

,,Diena-naktis“ 

Įtvirtinti pagrindinių 

paros dalių keitimosi  

nuoseklumą kortelių    

pagalba. Dėlioti korteles 

atitinkančias daikto 

dienos ir nakties (šešėlio)  

vaizdą. Lavinti mąstymą 

ir pastabumą. Plėsti 

kalbos žodyną.                    

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

8. Metodinė 

priemonė 

,,Saulės 

spindulio 

ornamentas“ 

Rasti ir sugretinti saulės 

spindulyje pavaizduoto 

ornamento kamštelį. 

Lavinti mąstymą ir 

pastabumą. Lavinti 

smulkiąją motoriką. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

9. Metodinė 

priemonė 

,,Žuvyčių 

draugystė“ 

Sudaryti žuvyčių seką 

pagal nurodytą spalvą ir 

kryptį. Suvokti rodyklės 

paskirtį. Užpildyti 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 



kortelėje nurodytos 

spalvos žuvytėmis 

kiekvienos eilutės 

langelius iš kairės pusės į 

dešinę pusę. 

Vartoti sąvokas: 

aukštyn-žemyn, kairėn-

dešinėn. Įvardinti kryptį 

pasirinkto objekto 

atžvilgiu. 

Lavinti mąstymą, 

dėmesio koncentraciją, 

motoriką. 

10. Metodinė 

priemonė 

,,Suskaičiuok 

ir rask tinkamą 

Lavinti skaičiavimo ir 

skaitmenų pažinimo 

įgūdžius. 

Suskaičiuoti daukartinio 

naudojimo kortelėje 

pavaizduotų  

paveikslėlių kiekį ir 

apibraukti tinkamą 

skaitmenį. 

Lavinti mąstymą, 

dėmesio koncentraciją, 

siekti numatyto tikslo. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

11. Metodinė 

priemonė 

,,Poilsio oazė“ 

Priemonė skirta vaikui 

nusiraminti. 

Asta 

Mauzienė 

Mokytoja 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

12.  Metodinė 

priemonė 

„Raidelių 

nameliai“ 

Išgirsti raidžių garsus 

žodžiuose, pažinti raides. 

Kurioje žodžio dalyje 

girdimas raidės garsas. 

Surasti paveiksliuką, 

kurio pirmas garsas 

atitiktų, namelyje 

žyminčią raidę. 

Rūta 

Laugžemė 

vyresnioji 

mokytoja. 

Ikimokyklinis 

ugdymas 5 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

13. Metodinė 

priemonė 

„Kokios 

emocijos 

grybas?“ 

Atpažinti ir išreikšti 

emocijas. 

Rūta 

Laugžemė 

vyresnioji 

mokytoja. 

Ikimokyklinis 

ugdymas 5 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

14. Metodinė 

priemonė 

„Kokios 

emocijos 

gėlytė?“ 

Pažinti savo ir kitų 

emocijas, jas įvardinti. 

Rūta 

Laugžemė 

vyresnioji 

mokytoja. 

Ikimokyklinis 

ugdymas 5 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

15. Metodinė 

priemonė 

Nustatyti daikto vietą 

erdvėje, įtvirtinti 

prielinksnių „už“, „tarp“, 

Rūta 

Laugžemė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 5 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 



„Padėk surasti 

savo vietą“ 

„prieš“, „šalia“ 

plėtojimą. 

vyresnioji 

mokytoja 

darželis 

„Delfinas“ 

15. 

 

Metodinė 

priemonė 

„Obelėlė ir 

kriaušė“ 

Pažinti skaičius iki 10, 

atlikti matematinius 

veiksmus. 

Rūta 

Laugžemė 

vyresnioji 

mokytoja 

Ikimokyklinis 

ugdymas 5 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

16. Metodinė 

priemonė 

„Surask antrą 

pirštinę“ 

Mokyti geometrinių 

figūrų pavadinimus. 

Atminčiai lavinti. 

Rūta 

Laugžemė 

vyresnioji 

mokytoja 

Ikimokyklinis 

ugdymas 5 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

17. Viktorina  

„Švarios 

rankos“, skirta 

„Pasaulinei  

rankų plovimo 

dienai“ 

Priemonė skirta tikslinti 

ir tobulinti smulkiosios 

motorikos judesius 

atkreipiant vaikų dėmesį 

į rankų higienos svarbą, 

prisimenant ir įtvirtinant 

žinias, kaip taisyklingai 

plauti rankas. Veiklos 

metu skatinama vaikų 

rišlioji kalba, mąstymas, 

ugdomas vaikų gebėjimą 

išlaukti savo eilės. 

Siekiama priminti ir 

įtvirtinti žinias apie 

rankų higieną, ugdyti 

kūrybiškumą  meninės 

veiklos metu,  įtraukiant 

visus grupės vaikus ir 

pedagogus. Stengiamasi, 

kad vaikai patirtų geras 

emocijas ir sėkmę 

veiklos metu. 

Eglė Dargytė 

vyr. logopedė: 

Eglė 

Kazimieraitytė 

logopedė 

Ikimokyklinis, 

priešmokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

18. Metodinė 

priemonė  

,,Kortelė 

lipdybai“ 

Mokyti vaikus atgnybti 

plastiliną ir jį prispausti į 

baltą skritulio 

vietą. Lavinti 

smulkiosios motorikos 

įgūdžius. 

Skirti ir pavadinti 

spalvas. 

Lavinti mąstymą ir 

dėmesio sukaupimą. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė; 

Laima 

Lukošienė 

vyresnioji 

mokytoja 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

19. Metodinė 

priemonė 

,,Šviesos 

spalvų 

blokeliai“ 

Ištirti šviesą, spalvą, 

formą. Mokytis per 

natūralią patirtį. Tyrinėti 

gamtą per spalvų pasaulį. 

 Mokytis skirti ir 

pavadinti spalvas, jas 

sulieti blokelių pagalba. 

Lavinti vaizduotę. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė; 

Laima 

Lukošienė 

vyresnioji 

mokytoja 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 



20. Metodinė 

priemonė 

,,Žmogaus 

judėjimo 

figūracija” 

Sudėti arba atlikti judesį, 

koks pavaizduotas 

kortelėje. Judesių 

koordinacijos lavinimas. 

Smulkiosios motorikos 

lavinimas. 

Raisa 

Vaičiuvienė, 

mokytoja 

metodininkė; 

Laima 

Lukošienė 

vyresnioji 

mokytoja 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

21. Metodinė 

priemonė 

„Mano pasas“ 

Priemonė skirta 4-5-6 

metų vaikams. Sukurti 

savo pasą reikalingiausią 

dokumentą kelionei. 

Pasirenkamos temos, 

leisiančios užpildyti paso 

puslapius ir vaikui 

pažinti save.  

Ugdytinos 

kompetencijos: aplinkos 

pažinimo, 

meninės raiškos, 

komunikavimo. 

Laimutė 

Taučienė 

mokytoja 

metodininkė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

22. Metodinė 

priemonė 

„Kryžiažodžiai 

vaikams“ 

Priemonė skirta 5-6 metų 

vaikams. Vaikams skirti 

kryžiažodžiai padeda 

stiprinti raštingumą, 

koncentraciją, atmintį ir 

matematines žinias. 

Edukacinėje veikloje 

kryžiažodžių sprendimas 

dažniausiai naudojamas 

medžiagos kartojimui ir 

apibendrinimui. 

Laimutė 

Taučienė 

mokytoja 

metodininkė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

23. Metodinė 

priemonė-

pristatymas 

PowerPoint 

„Matematinis 

ugdymas“ 

Priemonė  skirta gabių 5-

6-erių metų vaikų 

matematiniam ugdymui 

plėtoti, užduotys skirtos 

mokytis skaičiaus 

sandaros, žodinių 

uždavinių sprendimo, 

matavimo, loginio 

mąstymo, kairės-dešinės 

pažinimo, rankos-akies 

koordinacijos. 

Raimonda 

Paldavičienė 

mokytoja 

metodininkė 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

24. Metodinė 

priemonė 

„Pažink 

spalvas“ 

 Regina 

Kulbickienė 

mokytoja 

ekspertė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

25. Metodinė 

priemonė 

Padėti išmokti ir įtvirtinti 

skaitmenis, skaičiuoti  

Regina 

Kulbickienė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 



„Margas 

kirminėlis“ 

bei taisyklingai derinti 

skaitvardį ir daiktavardį. 

mokytoja 

ekspertė 

darželis 

„Delfinas“ 

26. Metodinė 

priemonė 

„Supink 

kasas“ 

Priemonė skirta 

smulkiosios motorikos ir 

rankos riešo lavinimui. 

Regina 

Kulbickienė 

mokytoja 

ekspertė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

27 Metodinė 

priemonė 

„Geometrinių 

figūrų 

nameliai“ 

Metodinės vaizdinės 

kortelės, padėti vaikams 

išmokti geometrines 

figūras, atkurti 

paveikslėtį. 

 

Regina 

Kulbickienė 

mokytoja 

ekspertė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

28. Metodinė 

priemonė 

„Vaisiniai 

ledai“ 

Įtvirtinti spalvas, turtinti, 

plėsti vaikų žodyną bei 

skatinti sudaryti sakinius. 

Regina 

Kulbickienė 

mokytoja 

ekspertė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

29. Metodinė 

priemonė 

„Aprenk 

lėlytę“ 

Skatinti ikimokyklinio 

amžiaus vaikus pažinti 

rubus bei lavinti dėmesį, 

susikaupimą. 

Regina 

Kulbickienė 

mokytoja 

ekspertė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

30. Metodinė 

priemonė 

„Pašerk 

kiškutį“ 

Priemonė skirta 

smulkiosios motorikos ir 

rankos riešo lavinimui. 

Regina 

Kulbickienė 

mokytoja 

ekspertė 

 Ikimokyklinis 

ugdymas 5-6 m. 

vaikams 

Mažeikių 

lopšelis – 

darželis 

„Delfinas“ 

 


